
Управление образования, молодёжной политики и спорта 
администрации Амурского муниципального района Хабаровского края

М униципальное бю дж етное общ еобразовательное учреж дение 
средняя общ еобразовательная ш кола № 5 

имени Романа А лександровича Турского г. А мурска 
А мурского м униципального района 

Х абаровского края

П Р И К А З

У ?  0 / .
г. Амурск

О создании Центра 
«Точка роста - 2022»

На основании распоряжения Министерства образования и науки 
Хабаровского края от 30.11.2021 № 1535 «О реализации мероприятий по 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 
рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» в 2022 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ СОШ № 5 г. Амурска Центр «Точка роста - 
2022» (далее - Центр).

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста». Назначить руководителем 
Центра Ходжер Елену Владимировну, заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе.

3. Создать рабочую группу по созданию и функционированию Центра в 
составе:

3.1. Виноградова Ирина Сергеевна, учитель математики и 
информатики;

3.2. Шлотгауэр Галина Сергеевна, учитель математики и информатики;
3.3. Федорова Наталья Сергеевна, заведующая хозяйством;
3.4. Никишина Татьяна Андреевна, учитель физики.
4. Рабочей группе в срок до 27.01.2022г. разработать:
4.1. план мероприятий по созданию и функционированию Центра;
4.2. план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий (включая проектную деятельность и дополнительное 
образование) Центра на 2022-2023 учебный год;



4.3. медиаплан по информационному сопровождению создания и 
функционирования Центра.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора Е.В. Родионова


